
 

青 林 第 ６ ７ ６ 号 

令和５年１１月２日 

 

 

一般社団法人青森県建築士会 会長  殿 

 

                                                 林 政 課 長 

                                                    （公印省略） 

 

建築士・施主向け民間商業施設等への県産材利用ガイドブックについて 

（依頼） 

 

 

 平素から、本県の林業・木材産業行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、県では、民間商業施設等における県産材の利用を促進するため、事務

所・店舗等の建築物への県産材の利用事例や、県産材を使うメリット等を普及

するガイドブックの作成を企画しており、現在掲載する商業施設等の事例につ

いて情報収集しています。 

 このため、掲載可能な民間商業施設等（戸建ての専用住宅を除く）について建

築関係者の方へ情報提供を依頼したいと考えております。 

お忙しいところ大変恐縮ですが、別紙について貴会の会員に周知していただ

きますようお願いいたします。 

 

 

 

 

【担当】林産振興グループ 主査 成田 真智子 

TEL：017-734-9517（直通） 

FAX：017-734-8145 

Mail：machiko_narita@pref.aomori.lg.jp 



青 林 第 ６ ７ ６ 号 

令和５年１１月２日 

 

 

建築関係事業者の皆様 

  

                                              青森県農林水産部林政課長 

                                                    （公印省略） 

 

 

建築士・施主向け民間商業施設等への県産材利用ガイドブックについて 

（依頼） 

 

 

 平素から、本県の林業・木材産業行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、県では、民間商業施設等における県産材の利用を促進するため、事務

所・店舗等の建築物への県産材の利用事例や、県産材を使うメリット等を普及

するガイドブックの作成を企画しており、現在掲載する商業施設等の事例につ

いて情報収集しています。 

 お忙しいところ大変恐縮ですが、民間商業施設等に県産材を使用した事例が

ありましたら、下記担当へ電話、メール、FAX 又は郵送によりお知らせくださる

ようお願いします。 

記 

 
１ 協力依頼内容 
  県産材を使用した民間商業施設等の建築事例 
  （情報提供の様式は任意です） 
 
 
２ 報告期限 

  令和５年１１月１７日（金） 

 

３ 情報提供いただきたい施設例 

  店舗、店舗兼住宅、事務所、内装木質化、福祉施設、病院、薬局、保育園、 

  宿泊施設、子育て支援施設、コミュニティスペース 等 

 

 

 

【担当】林産振興グループ 主査 成田 真智子 

TEL：017-734-9517（直通） 

FAX：017-734-8145 

Mail：machiko_narita@pref.aomori.lg.jp 


